
04024339

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.11.2011 № 3401 г
4 . . . . . . V-

] ('•ЗВД'мИС' роции Ь-ЮШ с;-г р :5.ц2 (

I в??- и
О создании муниципальных образо-
вательных учреждений Советского
района Волгограда путем изменения
типа

В соответствии с пунктом 2.1 раздела 2 Положения об осуществлении
администрацией Волгограда и отраслевыми (функциональными) структурными
подразделениями администрации Волгограда функций и полномочий учреди-
теля муниципального бюджетного образовательного учреждения Волгограда,
утвержденного постановлением администрации Волгограда от 19 августа 2011 г.
№ 2295 «Об утверждении Положений об осуществлении администрацией Волго-
града и отраслевыми (функциональными) структурными подразделениями
администрации Волгограда функций и полномочий учредителя муниципаль-
ного бюджетного, автономного и казенного образовательных учреждений Волго-
града», пунктом 4.2 раздела 4 Порядка создания, реорганизации, изменения ти-
па и ликвидации муниципальных образовательных учреждений Волгограда,
утверждения уставов муниципальных образовательных учреждений Волго-
града, внесения в них изменений, утвержденного постановлением администра-
ции Волгограда от 19 августа 2011 г, № 2293 «Об утверждении Порядка созда-
ния, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных образова-
тельных учреждений Волгограда, утверждения уставов муниципальных образо-
вательных учреждений Волгограда, внесения в них изменений», руковод-
ствуясь пунктом 3 статьи 49 Устава города-героя Волгограда,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальные образовательные учреждения Советского
района Волгограда согласно приложению путем изменения типа с сохранением
основных целей деятельности.

2. Установить, что муниципальные образовательные учреждения Совет-
ского района Волгограда, указанные в пункте 1 настоящего постановления,
находятся в ведении Советского территориального управления департамента
по образованию администрации Волгограда.

3. Установить, что муниципальное имущество (в том числе определен-
ные в установленном порядке объекты недвижимого и особо ценного движи-
мого имущества), находящееся в оперативном управлении муниципальных
образовательных учреждений Советского района Волгограда, указанных в



пункте 1 настоящего постановления, закрепляется в полном объеме за указан-
ными учреждениями.

4. Утвердить перечень мероприятий по созданию муниципальных обра-
зовательных учреждений Советского района Волгограда путем изменения типа
(прилагается).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Волгограда Ляха А.Н.

. - -
Временно исполняющий ^ЫЫ^№**«̂ ^ЬЧ^ 1 ̂
полномочия главы Волгограда^""" :^4^\-̂ рт'̂ _ /- ̂ о N С.Н.Соколов

~ " ' ^



Приложение
к постановлению
администрации Волгограда
от 07.11.2011 №3401

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных образовательных учреждений

Советского района Волгограда

№
п/п

Наименование учреждения Юридический адрес Тип
учреждения

1 4

1. Муниципальное образовательное
учреждение средняя общеобразо-
вательная школа № 8 Советского
района г. Волгограда

400038, Волгоград,
рп. Горьковский,
ул. Волгоградская, 156

Бюджетное

Муниципальное образовательное
учреждение средняя общеобразо-
вательная школа № 15 Советского
района г. Волгограда

400038, Волгоград,
рп. Горьковский,
ул. Волгоградская, 172

Бюджетное

Муниципальное образовательное
учреждение средняя общеобразо-
вательная школа № 23 Советского
района г. Волгограда

400011, Волгоград,
ул. им. Ухтомского, 10

Бюджетное

Муниципальное образовательное
учреждение средняя общеобразо-
вательная школа № 46 имени гвар-
дии генерал-майора В.А.Глазкова
Советского района г. Волгограда

400034, Волгоград,
ул. им. Алишера Навои, 2

Бюджетное

Муниципальное общеобразователь-
ное учреждение гимназия № 15
Советского района г. Волгограда

400062, Волгоград,
ул, им. академика Ко-
ролева, 1а

Бюджетное

Муниципальное образовательное
учреждение средняя общеобразо-
вательная школа № 54 Советского
района г. Волгограда

400002, Волгоград,
ул. Казахская, 20

Бюджетное

Муниципальное образовательное
учреждение средняя общеобразо-
вательная школа № 58 Советского
района г. Волгограда

400069, Волгоград,
п. Горная Поляна,
ул. Волгоградская, 1

Бюджетное

Муниципальное образовательное
учреждение средняя общеобразо-
вательная школа № 93 Советского
района г. Волгограда

400119, Волгоград,
ул. им. Тулака, 1

Бюджетное



Продолжение приложения

9. Муниципальное образовательное
учреждение средняя общеобразо-
вательная школа № 103 Совет-
ского района г. Волгограда

400062, Волгоград,
пр-кт Университет-
ский, 88

Бюджетное

10. Муниципальное образовательное
учреждение средняя общеобразо-
вательная школа № 106 с углуб-
ленным изучением отдельных
предметов Советского района
г. Волгограда

400011, Волгоград,
ул. Тормосиновская, 23

Бюджетное

11. Муниципальное образовательное
учреждение средняя общеобразо-
вательная школа № 111 Совет-
ского района г. Волгограда

400002, Волгоград,
ул. им. Чебышева, 38

Бюджетное

12. Муниципальное образовательное
учреждение основная общеобразо-
вательная школа № 114 Совет-
ского района г. Волгограда

400038, Волгоград,
с. Песчанка, ул. Оль-
ховская, 8

Бюджетное

13, Муниципальное образовательное
учреждение средняя общеобразо-
вательная школа № 116 Совет-
ского района г. Волгограда

400076, Волгоград,
п. Горный, ул. им. Се-
мушкина, 2

Бюджетное

14. Муниципальное образовательное
учреждение основная общеобразо-
вательная школа № 127 Совет-
ского района г. Волгограда

400084, Волгоград,
п. Водный, ул. Школь-
ная, 4

Бюджетное

15. Муниципальное образовательное
учреждение средняя общеобразо-
вательная школа № 129 Совет-
ского района г. Волгограда

400011, Волгоград,
ул. Даугавская, 5а

Бюджетное

16. Муниципальное образовательное
учреждение средняя общеобразо-
вательная школа № 140 Совет-
ского района г. Волгограда

400038, Волгоград»
рп. Горьковский,
ул, им. Валентины
Терешковой, 52

Бюджетное

17. Муниципальное образовательное
учреждение открытая (сменная)
общеобразовательная школа № 28
Советского района г. Волгограда

400119, Волгоград,
ул. Туркменская, 17

Бюджетное




